131. 

1591. január 22. Dobra. 

Lobkowitzi báró Poppel 1-4s716   császári tanácsos és felesége gróf Salm Magdolna, 
továbbá Rimaszécsi Szécsi Tamás szendrői kapitány megegyeznek, hogy Czimerman 
Vilmos superintendenssel és gráci theológiai tanárral  területük összes egyházait a 
hamis dogmáktól megtisztíttatják és a lelkipásztoroknak az ágostai hitva llás szerinti 
tiszta evangélium hirdetését rendeli el. Intézkednek a felsőlindvai tizedek beszedése, a 
muraszombati bormérés dolgában, végül elhatároz74k a bíróságoknál egy szorgalmazó 
és ügyvédek tartását. 

Eredetije egy iv papíron, a szöveg alatt papírral födött három gyűrűs pecséttel, körmendi levéltár, 
Acta Antigua, Almarium 2. Lad. 6. nro. 128. 

Nos Ladislaus Poppel liber baro de Lobkowytz et in Zkyro, sacratissimae 
Romanorum imperatoriae atque regiae maiestatis consiliarius et Magdalena comitissa 
a Salmis consors eiusdem áb una, nec non Thomas Zechy de Ryma Zech suppremus 
capitanetus (1.) Synderoviensis, eiusdem maiestatis imperatoriae et regiae, parte ab 
altera, fatemur et recognoscimus serie praesentium litterarum nostrarum. Quod die et 
loco datarum praesentium inter nos talis amicabilis transactio intercessit, ut nimirum 
animabus subditorum nostrorum (ut fidelis magistratus offitium exposcit) consultum 
iri queat ad reformationem ecclesiarum sub jurisdictione nostra existentium, reveren-
dus dominus Vylhelmus Czymerman, modernus superintendens et professor sacrae 
theologiae in Academia Grecensi constitutus primo quoque tempore in medium sub-
ditorum nostrorum vocetur, qui cunctas ecclesias nostras a faisis dogmatibus repurget, 
ac puram euangelicam doctrinam iuxta Augustanam confessionem omnibus pastoribus 
ecclesiarum nostrarum observandam demandet. Praeterea postquam decimae frugum 
et vinorum de bonis nostris adarcem Feolseolyndwa spectantibus administrari solitae, 
non in specie sed in pecuniis more ab antiquo exigi solent. Ob hoc visum est nobis, ut 
pecuniae decimae frugum et vinorum a colonis nostris in pertinentiis eiusdem arcis 
Feolseolyndwa commorantibus in posterum quoque per colonos nostros, pro ut 
tempore magnifici domini Julii comitis a Salmis, qui arcis praescriptae Feolseolyndwa 
medietatem possedit, observatum fuit, aequaliter solvantur, ac medio servitorum 
nostrorum et officialium percipiantur, et inter partes dividantur. De qua quidem pecu-
nia arendae honorabili capitulo ecclesiae Jauriensis debito tempore omnimoda satis-
factio impendatur. Hoc etiam adiungendo duximus, ut cum vina nostra in oppido 
Mwrayzombat vel valpotatu inferiori judicatibusque in eo existentibus, maioribus 
tabernae expositae fuerint, semper ex utraque parte numero parta utrinque vasa vini 
ad educillandum dentur, et aequali pretio vina nostra educillentur. In minoribus tamen 
judicatibus alternatim educillatio ipsa fieri debebit, ac cum vinum unius vel alterius 
partis vel utrumque nostrum in cunctis bons nostris ad tabernam datum extiterit, 
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tempore ipso tarn nobiles possessionati, quam unius sessionis, turn etiam Ali in dicto 
oppido Mwrayzombath residentes coloni nostri vinum educillare nequaquam audeant. 
Hoc etiam non praetermisso, ut servitores et familiaries nostri, qui a nobis sinistre 
abire voluerint sine licentia unius partis, a parte altera contra illius voluntatem aquo 
discesserat nequaquam recipiantur vel tueantur.